

Nr 137.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående pensionsförbättring åt överkonstapeln, tillika poliskommissariern vid flottans poliskår i Karlskrona M. A. Wiberg; given Stockholms slott den 17 februari 1933.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Ernst Wigforss.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 17 februari 1933.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, statsråden NOTHIN, SCHLYTER, WIGFORSS, MÖLLER, VANNERSTRÖM, LEO, ENGBERG, EKMAN, SKÖLD.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss, anför:

Jag anhåller att få underställa Kungl. Maj:ts prövning fråga om pensionsförbättring åt överkonstapeln, tillika poliskommissariern vid flottans poliskår i Karlskrona Magnus Algot Wiberg.

Personalen vid flottans poliskår kan efter ansökan vinna inträde i flottans pensionskassa med rätt till pension jämlikt kungörelsen den 24 november 1876 (nr 51, s. 1) med grunder för pensionering av flottans befäl

och underbefäl med vederlikar m. m. ävensom Kungl. Maj:ts brev till direktionen över flottans pensionskassa den 22 juni 1900 (nr 51, s. 3). Avlöning till dylik personal utgår i form av *arvode* till belopp, motsvarande till vissa jämförliga civilmilitära beställningshavare utgående lön.

Enligt kungörelse den 15 juni 1922 (nr 336) äga beställningshavare, vilka vid avgång ur tjänst äro i åtnjutande av lön enligt avlöningsreglementet för officerare och underofficerare samt civilmilitära beställningshavare på aktiv stat m. fl. vid armén och marinen den 29 juni 1921 (nr 388), efter avgången att med de undantag och enligt de särskilda bestämmelser, som stadgas i kungörelsen, uppbära pensionsförbättring med sådana belopp, att summan av pension, fyllnadspension och pensionsförbättring uppgår för helt år räknat till i kungörelsen angivna belopp, som till storleken variera allt efter den lönegrad, i vilken vederbörande åtnjöt lön vid sin avgång. För beställningshavare i 4 lönegraden å löneplanen för civilmilitär personal eller den lönegrad, efter vilken arvodet åt överkonstapel vid flottans poliskår, tillika tjänstgörande som poliskommissarie, blivit bestämt, är summan av nyssberörda pensionsförmåner angiven till 2,310 kronor. I det från och med den 1 januari 1928 gällande avlöningsreglementet för officerare och underofficerare samt civilmilitära beställningshavare på aktiv stat m. fl. vid försvarsväsendet den 20 maj 1927 (nr 170) har någon ändring icke vidtagits beträffande storleken av till personal vid flottans poliskår utgående arvode.

Enär avlöningen till personal vid flottans poliskår såsom nyss nämnts ej utgår i form av lön, är dylik personal icke enligt nuvarande bestämmelser berättigad till pensionsförbättring.

I det utlåtande av 1921 års pensionskommitté, som låg till grund för 1922 års bestämmelser om pensionsförbättring, anförde kommittén, att bland de ordinarie beställningshavare, som tillsattes genom förordnande, funnes några grupper, för vilka särskilda bestämmelser beträffande pensionsförbättring skulle kunna ifrågasättas. I fråga om personalen vid flottans poliskår, som vore att hänföra till dylika beställningshavare, hade kommittén ansett, att då nämnda personal icke vore skyldig att ingå såsom delägare i flottans pensionskassa pensionsförbättring icke borde beviljas utan prövning i varje fall.

I en till Kungl. Maj:t ställd skrift har Wiberg anhållit att för tiden från och med erhållet avsked komma i åtnjutande av pensionsförbättring.

Av handlingarna i ärendet inhämtas,

att Wiberg är född den 10 december 1868;

att han antogs till konstapel vid flottans poliskår från och med den 1 september 1891 och befordrades till överkonstapel från och med den 1 juli 1903;

att han från och med den 1 november 1926 varit förordnad att jämte innehavande befattning såsom överkonstapel tjänstgöra såsom poliskommissarie;

samt att han är delägare i flottans pensionskassa från och med den 1 maj 1915.

Direktionen över flottans pensionskassa har i avgivet yttrande anfört i huvudsak följande:

Därest Wiberg kvarstode i tjänst till och med den 10 december 1933, då han uppnådde 65 levnadsår och innehade mer än 35 tjänstår, samt till och med nämnda månad erlade flottans pensionskassa tillkommande pensionsavgifter, uppfyllde han föreskrivna villkor för erhållande av fulla pensionsförmåner såsom överkonstapel och vore på grund härav enligt gällande bestämmelser berättigad att från och med dagen näst efter den, då avgång från tjänsten ägde rum, årligen åtnjuta:

pension ur flottans pensionskassa	kronor	666: 67
fyllnadspension av statsverket	»	533: 33
pensionstillägg av statsverket	»	180: —
pensionsförhöjning av statsverket	»	864: —
	Kronor	2,244: —.

Kungl. Maj:t hade genom beslut den 24 november 1932 funnit en av direktionen över flottans pensionskassa gjord framställning om utfärdande av allmänna bestämmelser angående pensionsförbättring åt personal, tillhörande flottans poliskår, icke föranleda någon Kungl. Maj:ts åtgärd. I anledning härav syntes pensionsförbättring åt Wiberg kunna beredas endast på det sätt, att såsom i ett flertal fall beträffande månads-lönare och polispersonal ägt rum Kungl. Maj:t genom proposition till riksdagen utverkade, att pensionsförbättring finge utgå i förevarande fall.

Därest Wiberg ansåges böra komma i åtnjutande av pensionsförbättring enligt samma grunder, som gällde i fråga om civilmilitär beställnings-havare med lön, motsvarande det Wiberg tillkommande arvodet, eller så-lunda till sådant belopp, att summan av pension, fyllnadspension och pen-sionsförbättring uppginge till 2,310 kronor komme pensionsförbättringen för Wiberg att utgå med 1,110 kronor och de sammanlagda pensionsför-månerna för honom att utgöra:

pension ur flottans pensionskassa	kronor	666: 67
fyllnadspension av statsverket	»	533: 33
pensionsförbättring av statsverket	»	1,110: —
pensionsförhöjning av statsverket	»	294: —
	Kronor	2,604: —.

Marinförvaltningen har, under återopande av vad direktionen över flottans pensionskassa anfört, hemställt, att Wiberg måtte, sedan han efter uppnådda 65 levnadsår avgått ur tjänst, få uppbära årlig pensions-förbättring med 1,110 kronor.

Statskontoret har anslutit sig till marinförvaltningens hemställan.

*Departements-
chefen.*

I huvudsaklig anslutning till ämbetsverkens förslag hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att överkonstapeln, tillika poliskommissarien vid flottans poliskår i Karlskrona Magnus Algot Wiberg må från och med dagen näst efter den, då han efter uppnådda 65 levnadsår avgår ur tjänst med pension från flottans pensionskassa, under sin återstående livstid uppbära årlig pensionsförbättring med 1,110 kronor, att utgå från anslag, som är eller må varda beviljat till pensionsförbättring för viss personal vid marinen, och i samma ordning som fyllnadspension.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan förordnar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten, att proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

Olga Gjörloff.